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Önsöz 

“İÇTİMA-MAHSUP VE KOŞULLU SALIVERME” isimli kitabımız infaz 
hukukunun üç önemli konusunu içermekte idi. Anılan konular dışında kalan 
özellikle hükümlülerin disiplin sorunlarına ve duraksama yaratan infaz işlemle-
rine ağırlık verilmek suretiyle hazırlanan bu kitap beş bölüm ve bir ek bölümde 
takdim edilmiştir. 

● Birinci bölümde: Hükümlülere ilişkin disiplin cezalarının niteliği ve 
uygulanma koşulları, 

● İkinci bölümde: Disiplin soruşturması, 

● Üçüncü bölümde: Her tür eyleme ilişkin disiplin soruşturması sonucu 
alınmış disiplin cezasının kaldırılması ve koşullu salıverilmeye olumsuz etkisi, 

● Dördüncü bölümde: Uygulamada hükümlülere ilişkin hukuki sorunla-
rın yanıtlanması, Yargıtay Kararları ışığında açıklanması, 

● Beşinci bölümde: Hukuka aykırı ilamların kanun yararına bozma yolu-
na taşınması örneklendirilerek vurgulanmıştır. 

● Ek bölümde: Lehe kanun uygulaması yönüyle müddetname düzenlen-
mesi örnekleriyle anlatılmıştır. 

İnfazda kural: Kapsamı içinde hukuka aykırılık taşımayan ilamların yeri-
ne getirilmesidir. Hükümde açık hukuka aykırılıklar bulunması, kesinleşmiş bir 
ilamın mutlaka infaz olunmasını önler. Örneğin kısa süreli hapis cezası zorunlu 
olarak seçenek yaptırıma çevrilmesi gereken çocuk hükümlü hakkındaki hapis 
cezasının infazı olanağı yoktur. Yargıtay’ca denetim olanağından yoksun bıra-
kılmış bir hükmün hukuka aykırılığı fark edilince infazı durdurmak ya da erte-
lenmesini sağlamak yanında yasa yararına bozma yoluna başvurmak da gerekir. 
Uygulamada infazla görevlendirilmiş C.Savcılarının çok dikkatli olmaları, ilamı 
asla incelemeden infaz işlemine girişmemeleri, özellikle kesinleşmesinde kuş-
kulanılan hükümlere karşı azami duyarlılığı göstermeleri mağduriyetin ve doğa-
cak sorumluluğun giderilmesi yönüyle önemlidir. Esasen hukuk sistemi her 
sorunun çözümünü de kendi içinde üretmiştir. Hukuka aykırılık taşıyan bir hü-
kümdeki yanlışlıkların olağan denetim yoluyla giderilmesi imkanının bulunma-
dığı durumlarda olağanüstü denetim yollarıyla giderilmesi söz konusu olabile-
cektir. İnfaz duraksamasında özellikle 5275 s. Kanun m.98-101 ile 5271 s. 
CMY m.309’dan yararlanmak olasıdır ve en doğrusudur. Anılan yasa hükümle-
rinin öngördüğü ilkeler sayesinde sağlıklı ve yakınmadan yoksun bir infaz işle-
mi sağlanmış olunacaktır. Ancak her kesinleşmiş hükümdeki kanuna aykırılık, 
kanun yararına bozma başvurusuna konu olmaz. Örneğin, “ciddi boyutlara 
ulaşmayan; kişisel hakka ilişkin, maddi meseleye ilişkin; yargıcın kanaat ve 
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takdir yetkisinde kalan; başka bir yol ve yöntemle giderilmesi olanağı bulunan 
(yargılamanın yenilenmesi nedeni olan, infaz aşamasında karar alınarak gide-
rilmesi mümkün olan, hükümdeki mahallinde düzeltilmesi mümkün olan yazım 
hataları) hukuka aykırılıklar ile kabule göre bozma, hükmün kesinleşmesinden 
sonra gerçekleşen yasa değişiklikleri” kanun yararına bozma başvurusu yoluna 
kapalıdır. Demek istiyoruz ki; Yargıtay’ın olağan yasa yolu ile temyiz denetimi 
sırasında yasaya ve yargısal kararlara dayalı olarak gerçekleştirdiği uygulamala-
rın tümünün, kanun yararına bozma başvurusunda da geçerli olduğu söylene-
mez. Kanun yararına bozma başvurusunun yapılmış olması kendiliğinden hük-
mün infazını durdurmaz, infazın ertelenmesine neden olmaz. Hukuka aykırılık 
nedenleri cezanın kaldırılmasını ya da daha hafif bir ceza verilmesini gerektir-
mesi durumunda mahkemesinden infazın durdurulması veya ertelenmesi yö-
nünde karar alınmalıdır. 

Kitabın uygulayıcıya yararlı olmasını yürekten dilerim. 

Erhan GÜNAY 
MİLAS 
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